
Z á p i s  č. 3/2002 
 

z 3. zasedání P-ČSOB, které se konalo dne  20.4. 2002 v Brně 
 

Přítomni: Klimpl, Kamenický, Macháček, Pecka, Pernička, Škoda, Zřídkaveselý, Matějů,  
     Hosté: Jahn, Vystavěl, Vítek 

    Jednání řídil předseda ČSOB P. Klimpl 
 

Program:      1. Aktuální informace 
     2. Kontrola úkolů 

         3. Zpráva komise pro rozvoj OB a příprava školských soutěží 2002/03 
         4. Informace o sezóně LOB a hodnocení účasti české reprezentace na MSJ a MS 2002  
  v LOB 
         5. Informace o přípravách SP 2002    
         6. Informace o přípravách PWT v Prostějově 
         7. Informace o přípravách studia T1 na FTVS UK 

     8. Zpráva o hospodaření ČSOB za rok 2001 
     9. Návrh na úpravy rozpočtu ČSOB 2002  
   10. Různé 

 
3/01 Aktuální informace 
 P-ČSOB 
 vzalo na vědomí aktuální informace P. Klimpla a I. Matějů o: 

- jednání porady předsedů svazů (26.3.) a VH ČSTV dne 13.4. 2002, kterých se zúčastnil 
I.Matějů 

- jednání se zástupci ČAUS – Šamberger, Machač, Vlachová dne 28.3. 2002  ohledně 
zabezpečení účasti  na AMS ve Varně, kterého se zúčastnil I. Matějů 

- závěrech soutěžní komise ČSOB, která zasedala dne 16.3. v Hradci Králové 
- závěrech pracovní schůzky k zabezpečení kandidatury ČSOB na MS 2006/2007, která se 

konala 12.4. v Liberci 
- probíhajícím školení kontrolorů IOF v Brně 
- jednání pléna ČOV a jednání s p. Satrapou (MO Dukla), Koukalem (AŠSK ČR) a 

Dovalilem (FTVS UK) 
- vydání MD – Trénink, který je k dispozici na ČSOB za prodejní cenu 70,- Kč 
- ekonomické situaci ČSOB s tím, že na účtu ČSOB je k 18.4. 2002 je 2.266.381,85 Kč 

 
3/02 Kontrola úkolů 
 P-ČSOB 
 schválilo zápis z 2. zasedání P-ČSOB dne 8.1. 2002 v Praze s tím, že: 
  
 1/04,05 trvá – volba 2. místopředsedy a obsazení disciplinární komise 
 1/09  trvá – výběrové řízení na Anketu – 5 O-běžců 2002  
 2/03/b  splněno – materiály projednány na semináři 
 2/07/b  splněno, smlouva SILVA – VAVRYS připravena 
 2/08/c  splněno, program návštěvy B.P. připraven 
 2/08/d  trvá, zatím na plakátu pracuje P. Vítek 
 2/09/c  splněno, nová internetová stránka ČSOB oznámena na IOF 
 2/10/c  splněno, přijímací pohovory proběhly 
 2/10/e  trvá, půjčka zatím neposkytnuta 
 2/10/g  splněno, odvod za Botas Cup 2001 proveden PRO Orientem 
  



3/03    Zpráva komise pro rozvoj OB a příprava školských soutěží 2002/03 
P-ČSOB za přítomnosti P. Jahna 
a) projednalo „Zprávu o činnosti Komise pro rozvoj OB“ 
b) uložilo předat podklady ČSOB k zařazení do brožury AŠSK  

       T: ihned /Z: Matějů, Jahn 
c) pověřilo uspořádáním celostátního finále, konaného 4.6. 2003 v Ostravě, oddíl  Aktivní 

pohyb TJ Baník  OKD Ostrava – odpovědná osoba Mgr. Josef Zajíc  
 
3/04 Informace o sezóně LOB a hodnocení účasti české reprezentace na MSJ a MS 2002      
 v LOB 
 P-ČSOB 

a) vzalo na vědomí „Hodnocení sezóny LOB 2002“ 
b) uložilo dodat výpočet finančních prostředků za kvalitu závodů LOB k rozeslání 

pořadatelům    T: 30.4. /Z: Škoda 
c) uložilo připravit Kalendář závodů LOB pro rok 2003 

       T: 15.6. /Z: Škoda 
d) projednalo „Hodnocení reprezentace LOB za sezónu 2001/2002 s oceněním výkonů a 

práce realizačního týmu 
e) schválilo finanční odměny pro reprezentaci LOB za JMS a MS 2002 v LOB dle přílohy 

č. 1   
 
3/05 Informace o přípravách SP 2002   
 P-ČSOB  
 vzalo na vědomí přípravu SP 2002 v Brně 
   
3/06 Informace o přípravách PWT v Protějově 

P-ČSOB 
vzalo na vědomí přípravu PWT v Prostějově 

 
3/07 Informace o přípravách studia T1 na FTVS UK 
 P-ČSOB 

a) projednalo přípravu k trenérskému studiu T1 na FTVS dle návrhu, který předložil L. 
Zřídkaveselý 

b) uložilo zaslat na FTVS závaznou přihlášku ČSOB nutnou k otevření studia ve školním 
roce 2002/03    T: 5.5. /Z: Matějů 

 
3/08 Zpráva o hospodaření ČSOB za rok 2001 
 P-ČSOB  

a) schválilo Zprávu o hospodaření ČSOB za rok 2001, dle přeložené písemné předlohy 
včetně Přiznání daně z příjmu právnických osob, Rozvahy a Výkazu zisku a ztráty 
ČSOB za rok 2001. Zůstatek k 31.12. 2001 činil 2 173 910,42 Kč  

b) vzalo na vědomí stanovisko členek revizní skupiny ČSOB J. Zurynkové a K. Bořánkové, 
které ke „Zprávě o hospodaření ČSOB za rok 2001“ a dalším materiálům neměly 
výhrady. 

 
3/09 Návrh úpravy rozpočtu ČSOB 2002  
 P-ČSOB 

a) vzalo na vědomí  informaci o přidělení státních prostředků pro rok 2002 
      - na sportovní reprezentaci v částce    2. 956 tis. Kč 
                 - na přípravu talentů                                             716 tis. Kč 
      - na pořádání MED                                       180 tis. Kč 



 
 
 

b) vzalo na vědomí informaci o přidělení prostředků ze společných zdrojů ČSTV pro rok 
2002  

       - společné zdroje ČSTV        2.020  tis. Kč 
                  - ekonomické služby  (narovnání)                                             50  tis. Kč    

c) vzalo na vědomí informaci I. Matějů o vývoji příjmů v položkách na hospodářskou 
činnost, registraci a odvodů pořadatelů 

d) schválilo zvýšení výdajů rozpočtu ČSOB na rok 2002  těchto položkách: 
- příspěvek na činnost reprezentace     +   20 tis. Kč 

 pro OB   -                        0 
       pro LOB -                         0 
       pro MTBO -                              20 tis. 

                   - příspěvek na přípravu talentů                                   +    66 tis Kč 
                     pro OB – repre družstvo dorostu       30 tis.                        
                     pro LOB – repre družstvo dor.+jun.     16 tis. 
           pro vydání MD – Trénink              20 tis.                                       
 - příspěvek na mezinárodní činnost funkcionářů svazu   +   50 tis. Kč 
 - prostředky na činnost sekretariátu      +   95 tis. Kč 
  - na nákup nových zimních pneumatik + disků 10 tis. Kč 
  - na nákup programů      15 tis. Kč 
                        - na účtování nákladů  ek. služeb ČSTV         70 tis. Kč 
   
 - prostředky na marketinkovou činnost a spolupráci    + 180 tis.Kč 
   s JP Production ( 160 tis. + 20 tis.)       
 Celkem                                                                                                          +  411 tis. Kč 
  
3/10    Různé 
 P-ČSOB 

a) vzalo na vědomí projekt marketinkové spolupráce Českého svazu orientačního běhu 
(ČSOB) a JP Production (Ing. Jan Pecka), jehož cílem je získání dalších finančních 
prostředků od sponzorů a reklamních partnerů 

b) schválilo zásady smlouvy o spolupráci s JP Production a smlouvy o zprostředkování na 
dobu od 1.5. do 31.12. 2002, přičemž pověřilo P. Klimpla a I. Matějů jejím podpisem. 

c) uložilo dopracovat projekt o přednesené připomínky, připravit konkretizaci smluv a 
projednat tyto dokumenty na dalším zasedání P-ČSOB dne 18.5. 2002  

       Z: Pecka  
d) uložilo vyhodnotit koncem roku 2002 přínos projektu pro rok 2003 a připravit další 

postup    Z: Klimpl, Matějů 
e) vzalo na vědomí  informaci P. Klimpla o tvorbě kalendáře soutěží OB pro rok 2003 

včetně závodů WRE, které musíme nahlásit do 30.6. 2002 na IOF 
f) vzalo na vědomí přípravu 1. bulletinu AMS 2004, který zpracuje P. Klimpl spolu s OV 

a VPM 
g) schválilo záměr kandidatury ČSOB na uspořádání MED 2005 (Šumperk) a pověřilo 

J.Šubrta zpracováním návrhu pro EOF 
h) vzalo na vědomí informaci R. Kamenického a jeho opětovnou výzvu k předložení 

námětů na úpravu Stanov ČSOB a Směrnice pro hospodaření ČSOB 
i) vzalo na vědomí dotaz J. Pecky na možnost zařazení T. Redlicha do Dukly Liberec 

v roce 2002 (po zpřesnění bude jednat s Duklou I. Matějů) 



j) vzalo na vědomí některé aktuální otázky ze školení kontrolorů IOF, které nadhodil P. 
Pernička 

k) vzalo na vědomí informaci P. Škody ohledně upřesnění programu B. Perssona 
l) schválilo vyslání výpravy na MSJ ve Španělsku v termínu 7.-13.7. 2002 ve složení 

6+6+4 s tím, že vedoucí výpravy bude L. Zřídkaveselý 
m) schválilo návrh na zprostředkování cesty na MSJ v ESP pro štáb ČT Brno (2 osoby) a 

finanční úhradu cesty a pobytu ve výši cca 60,- tis. Kč s tím, že RT a P. Vítek zajistí 
sponzorské krytí tohoto návrhu 

n) uložilo zaslat na OV MSJ finanční poplatky za výpravu     
      Z: Nováková 

o) schválilo přijetí nových oddílů, které se hlásí do ČSOB: 
  Krušnohor Vejprty   VEJ  Západočeská obl. 
  Sporty v přírodě technika Praha SVP  Praha 
  SMS Team Kladno   SKL  Středočeská obl. 
       a uložilo jejich zveřejnění ve Zpravodaji ČSOB 
       Z: Nováková  
 
 
 
 
 

Další zasedání P-ČSOB se uskuteční 15.6. 2002 od 18.30 hod. v klubovně sekretariátu OK 
Doksy, přičemž ubytování nárokují Klimpl, Škoda, Pernička, Zřídkaveselý, Matějů. 

 
 
 
 Zapsal I. Matějů – gen. sekretář ČSOB 
 
 
 Příloha č. 1 – Odměny za umístění na MS a MSJ v LOB 2002 
 
 


